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Välkommen till DIS Syd
Vi gör din släktforskning enklare

Vi erbjuder våra medlemmar i 
Skåne, Blekinge och södra Halland:

•	 Hjälp och stöd med att använda datorn i släktfor-
skning från vår supportorganisation (faddrar)

•	 Kurser, träffar och workshops i Disgen, Disbyt, Dis-
pos och Kartor på flera orter i DIS Syd och digitalt

•	 Intressanta föredrag och trevliga släktforskarkon-
takter

•	 DISkutabelt är föreningens medlemsblad som in-
nehåller erfarenheter, tips och föreningsnytt och 
kommer ut fyra gånger om året

•	 DIS Syd skickar regelbundet ett nyhetsbrev om ak-
tuella frågor, kommande träffar och utbildningar.

När du blivit medlem i föreningen DIS så bjuds du på 
första årets medlemskap i DIS Syd. Vi hoppas att du 
ska fortsätta vara medlem hos oss.

Allt detta får du som medlem i vår förening. Det kostar 
70  kr per år, 35  kr för familjemedlemmar och förutsät-
ter att du även är medlem i riksföreningen DIS.
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Vårhälsning!
Nu har den meteorologiska våren 

anlänt till oss i Sydsverige och 
tacksamt nog har vi även upplevt 
någon dag med sol och lite svagt ljum 
vind. Andra vårtecken är tranorna, 
motorcyklarna samt bönderna som 
sätter potatisen i jorden.

Nästkommande stora händelse i 
DIS Syd är årsmötet. Det äger rum 
lördagen den 6 april på Arkivcen-
trum Syd i Lund. Vi börjar dagen 
klockan 10.00 med mingel, fadder- 
och bokbord. Klockan 11.00 kom-
mer Göran Andersson att hålla ett 
föredrag om framväxten av hamnen 
i Simrishamn. Därefter bjuder fören-
ingen på en enkel lunch och klockan 
13.00 startar årsmötesförhandling-
arna, läs mer på sidan 5. 

Anmäl dig snarast via vår hem-
sida www.dis-syd.se. 

Vårens övriga aktiviteter finns 
på sidan 14–15 och på vår hemsida. 
Varmt välkomna!

Skräddare
I senaste numret av tidningen Släkt-
historisk Forum finns en artikel om 
hur det var att arbeta som skräddare. 
Mina tankar gick då till de av mina 
egna släktingar som utövade detta 
yrke. Jag är inte säker på att alla har 
fått yrkesnotisen rätt angiven, då 
flera säkerligen endast har benämnts 
som husmän i kyrkboken. Totalt fick 
jag fram 15 personer. Den äldste jag 

hittade i Disgen var min anfader 
Ebbe Nilsson som var sockenskräd-
dare i Harlösa i mitten av 1700-talet.

Den yngste av skräddarna är 
min morfars lillebror Erik, född år 
1900 i byn Nällevad norr om Sva-
neholm i Skurups församling. Där 
växte han upp med tre bröder och 
två systrar samt delvis också tre 
äldre halvsyskon. Ledsamt nog blev 
syskonen moderlösa tidigt. Mor 
Maria dog redan 1904, endast 45 år 
gammal av magsjukdom. Dessvärre 
skulle inte barndomen sluta med 
det för Erik. I konfirmationsåldern 
drabbades han av polio. Benen och 
ryggen blev förlamade och han blev 
tvingad att använda en korsett i 
kraftigt läder för att i kunna hålla 
sig upprätt. För fortsatt skolgång 
och yrkesutbildning hamnade Erik 
på Vanföreanstalten i Helsingborg. 

Vanföreanstalter och skolor fanns 
i hela landet och var institutioner 
som hjälpte sjuka och funktionshind- 
​rade barn med skol- och yrkesutbild-
ning samt ortopedi. Dessa delvis 
omdiskuterade anstalter lades ner 
1971 efter att ha funnits i drygt 80 år. 

Efter utbildningen i Helsing-
borg blev det gesällsutbildning för 
Erik. Den fick han hos skräddar-
mästare Lindblad i Rydsgård. För 
att transportera sig hade Erik en 
trehjulig cykel som trampades med 
händerna. När han gick använde 

han två käppar. På 1930-talet köpte 
Erik och hans systrar en villa i byn 
Sturup i Börringe församling. Där 
inrättade han sin skräddarverkstad 
i ett av rummen. Från huset i Sturup 
har jag många minnen. Bland annat 
hade Erik en svängbar pall fastsatt i 
skräddarbordet. Med hjälp av denna 
pall hivade han sig sedan upp på 
bordet för att sy kostymer eller vad 
nu han fått beställning på. För mig 
fungerade pallen mer som en spän-
nande leksak.

När ni går in- eller ut från flyg-
terminalen på Malmö Airport, slå en 
tanke till Erik. För just där låg villan 
där han hade sin skräddarverkstad i 
nästan 40 år. 

Bästa släktforskarhälsningar 
önskar er ordförande

Viveca Kristiansen
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Redaktörens spalt

Bidrag till DISkutabelt
Vill du dela med dig av dina erfarenheter av släkt-

forskning med eller utan dator? Har du synpunkter 
på vår tidning eller vår förening. Vi tar gärna mot ditt 
bidrag i DISkutabelt. Kontakta i så fall vår redaktör 
Mats J  Larsson på mats@dis-syd.se eller 070-372  75 01 
. Manusstopp för nästa nummer är den 27 maj. Material 
kan skickas till redaktören. Författare får granska sin 
artikel före tryckning. Citat ur DISkutabelt får göras om 
källan anges. För återgivande av signerade artiklar samt 
illustrationer krävs tillstånd av författaren, illustratören 

Bilden av den tjusiga vårfågeln - en  trana - på första 
sidan har tagits av Bo Lundgren. Viveca har bidragit 
med fotot i sin spalt. Bilden på Erik i skräddarverkst-
aden är hämtad från Folklivsarkivet i Lund och Erik på 
cykel är en privat bild från eget arkiv. Hans Bjernevik 
har plåtat redaktören. I övrigt har författarna bidragit 
med illustrationer till sina artiklar. 

Det känns som vi lever vid en 
byggarbetsplats, hustrun och 

jag. Sedan slutet av sommaren är vår 
del av staden fylld av gula arbetsma-
skiner av olika slag som bemannas 
av gubbar i färgade västar. Det pågår 
ombyggnad av Regementsgatan från 
Kronprinsen till Fridhemstorget 
för en framtida superbuss – fyran 
- som ska trafikera Malmö mellan 
Segevång och Limhamn. Och fler 
cykelbanor. 

I Limhamn har vi inte varit se-
dan förra sommaren då Linnégatan 
redan var avspärrad för breddning 
och byte av avlopp. Sedan några 
veckor pågår ombyggnad även av 
Fridhemstorget. Trafiken på vår 
gata, MajorNilssonsgatan, har blivit 
mindre så vi har inte så bullrigt längre, 
se där en fördel. Busslinje 3 passerar 
dock utanför våra fönster, var femte 
minut känns det som. Det är utsikten 
från redaktionsfönstret jag talar om. 
Men vi hoppas att det bra för bilister, 
bussar och cyklister när det är färdig!

Som läsarna märker får ni dras 
med er redaktör åtminstone ett num-
mer till. Få se vad som händer med 
DISkutabelt efter DIS Syds årsmöte 
den 6 april (inbjudan sidan 5). Detta 
nummer innehåller en blandad kom-
pott med ett reportage av Torgny 
Larsson från Riksföreningarnas 
släktforskardag i februari och ar-
tiklar av några nya bekantskaper för 
läsarna och för mig nämligen Lars 
Wallin och Britta Winberg (välkom-
na) samt en efterlysning från Göran 
Svensson av en tjuvaktig ryttare på 

1700-talet. Vi fortsätter presenta-
tionen av släktforskarföreningar i 
vårt område. I detta nummer är det 
Lunds Släktforskarförenings tur. 
Redaktionsrådet tyckte att det var 
lämpligt när årsmötet ska äga rum 
i Lund. I nästa nummer kommer vi 
att presentera någon av hembygds-
föreningarna. Själv bidrar jag med 
att referat från Skånes Släktfors-
karförbunds föredrag om projektet 
Oäkta barn.

På släktforskningsfronten har jag 
uppdaterat min egen forskning med 
uppgifter från den senaste döds-
usbn, som Sveriges Släktforskarför-
bund gav ut före jul. Jag fick den i 
födelsedagspresent av en av mina 
döttrar. Där fann jag nya uppgifter 
om flera personer i min forskning 
som dött mellan 1815 och 1830, men 
även några personer som dött mellan 
2020 och 2022. Och så har jag börjat 
fördjupa mig i nyheterna i Disgen 
2023.3. 

Jag har genomfört första träffen i 
en kurs som jag leder på Senioruni-
versitetet i Kristianstad som heter 
Mats frågelåda. Där behandlar vi 
mest tolkningar av kyrkoböcker 
och mantalslängder men även dom-
böcker. Det är ungefär samma fråge-
ställningar som jag har att svara på 
när jag är släktforskarjour på Malmö 
Stadsarkiv eller när jag medverkar i 
Lomma-Burlövs Släkt- och folklivs-
forskares cafékvällar. Det håller mig 
alert och ajour med släktforskningen 
och så är det så kul att kunna hjälpa 
andra släktforskare och nybörjare.

På fredag ska jag tillsammans 
med några förhoppningsfulla yng-
lingar i min egen ålder besöka vår 
gamla skola – Heleneholmsskolan i 
Malmö. Där tog vi studenten under 
några dagar i början maj av 1965. 
Jag själv har inte satt min fot där 
sedan dess, men några av gossarna 
som studerat vid Lärarhögskolan i 
Malmö har varit där, eftersom Lä-
rarhögskolan då var sammanbyggd 
med Heleneholmsskolan. Jag ser 
fram mot besöket i min gamla skola! 
Heder åt dem som arrangerat detta! 
Gossarna i avgångsklassen brukar 
sedan 2010 träffas en gång i kvartalet 
för studiebesök och samvaro. Förra 
träffen ägde rum på Skissernas mu-
seum i Lund.

Nöjsam läsning önskar jag er och 
att vi ses på Årsmötet hoppas

Mats J Larsson
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DIS Syd bjuder in till årsmöte

på Arkivcentrum i Syd Lund den 6 april 2023

För att underlätta vår planering är det önskvärt att de som vill delta i årsmötet anmäler sig 
senast den 2  april. Anmälan görs via formulär som finns på https://dis-syd.se.

Program
10.00 Vi öppnar 
med tid att besöka Disbytombud och DIS Syds faddrar som finns på plats för att svara på frågor 
och ge tips. Skånes Släktforskarförbund deltar med sitt populära bokbord. Där finner du in-
tressanta böcker, DVD-skivor m.m.

11.00 Föredrag
Göran Andersson är född och uppvuxen i Simrishamn och kommer att berätta 
om sin fars forskning om framväxten av hamnen i Simrishamn med speciell 
fokus på hur fisket utvecklats.

12.00 Lunch
DIS Syd bjuder på enklare lunch och mera tid att besöka Disbytombud, DIS Syds faddrar och Skånes 
Släktforskarförbunds bokbord.

13.00 Årsmöte 
Årsmötesförhandlingar enligt stadgarna med förslag till bokslut för 2023, val till styrelse m.m. 
och beslut om medlemsavgift 2025. Årsmöteshandlingarna d.v.s. dagordning, verksamhetsbe-
rättelse, ekonomisk redovisning, revisionsberättelse, valberedningens förslag samt verksam-
hetsplan och budget för 2024 finns på vår hemsida https://dis-syd.se. Därifrån kan man skriva ut 
årsmöteshandlingarna om man så önskar.

Busslinje nr 5 går via Centralstationen regel-
bundet till och från Arkivcentrum (hållplats 
Arkivcentrum Syd). www.skanetrafiken.se

Efter årsmö-
tet informerar 
styrelsen med 

frågestund.

Hjärtligt Välkomna!

Lördagen den 6 april kl.10.00 - 15.00
ArkivCentrum Syd Porfyrvägen 20, Lund
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Riksföreningarnas släktforskardag 2024
Lördagen den 10 februari 2024 anordnades för femte 

året i rad Riksföreningarnas släktforskardag, en helt 
digital släktforskardag, som genomfördes via konfe-
renssystemet Zoom. 

Det är ett årligt samarbete mellan Genealogiska 
Föreningen (GF), Föreningen för datorhjälp i släkt-
forskningen (DIS), Föreningen för Smedsläkts-
forskning (FFS), Svenska Släktakademien, Judiska 
släktforskningsföreningen i Sverige och Sällskapet 
Vallonättlingar (SVÄ).

Fastigheter, kartor och byggmiljö 

Detta var årets tema, och det vankades tolv spännande 
liveföredrag med olika aspekter av intresse för släkt-
forskare. Därutöver fanns ett drygt 30-tal förinspelade 
föredrag och filmer tillgängliga från de olika förening-
arna och spellistor på Youtube.

Det var 428 anmälda som fått ett dokument med 
de 12 olika Zoom-länkarna till de direktsända föreläs-
ningarna och med länkar till det förinspelade mate-
rialet. Föredragen skulle vara på 45 minuter med 15 
minuters paus mellan varje. De spelades in och finns 
tillgängliga för de anmälda fram till 10 april. En del av 
inspelningarna kommer att finnas kvar hos de enskilda 
föreningarna även efter det. Det samma gäller för det 
förinspelade materialet, tillgängligt för de 
anmälda fram till 10 april.

Föreningen DIS – Kartor

Vi hade två egna föredrag, båda om våra 
kartor och kartfunktionen i Disgen. Jag 
hade fått i uppdrag att leda dessa, och 
Christina Claeson skulle hjälpa till att hålla 
koll på frågor från deltagarna. Vi övade lite 
på fredagen, för att kontrollera tekniken 
och att det vi presenterade syntes bra hos 
deltagarna. 

Först ut klockan 9:00 var Tor-Leif 
Björklund från DIS Kartgrupp under 
rubriken Utbudet av historiska kartor 
hos Föreningen DIS samt hur man kan ha 
nytta av dem vid bland annat gårdsforsk-
ning. Närmare 120 deltagare hade anslutit 
på morgonen.

Tor-Leif berättade först om bakgrun-
den till alla kartor på Lantmäteriet, från 
1600-talet till idag, och hur de tillkom. De 
äldsta kartorna från 1600-talet tillkom som 
en grund för beskattningsuttag. Skifteskar-
torna, som togs fram under skiftena från 
1800-talet och framåt, är mera detaljerade. 
Senare under 1800-talet och framåt tillkom 

även ekonomiska kartor, militära kartor och topogra-
fiska kartor över Sverige.

Kartgruppen har arbetat med att bearbeta, georefe-
rera, många av de ekonomiska, militära och topografis-
ka kartorna för att göra dem anpassade och optimerade 
för Disgen. De finns att köpa på vår Webbshop. En nyhet 
för mig var de stomkartor, som sammanställdes efter 
skiftesreformerna, och finns tillgängliga på Riksarkivet. 
Av speciellt intresse för oss i Skåne är den Skånska Re-
kognoseringskartan från 1810-talet som finns anpassad 
för Disgen.

Tor-Leif berättade att det nu tillkommit även färdiga 
kartor för både Danmark, Norge och Finland anpassade 
för Disgen, och att DIS nu erbjuder att georeferera även 
skifteskartor efter beställning från medlem.

Kartor i Disgen

På eftermiddagen berättade Lena Ringbrant Ekelund 
om hur du använder våra kartor i Disgen under rubri-
ken De användbara kartfunktionerna i släktforskarpro-
grammet Disgen. Lena menar att kartor hjälper till att 
väcka intresse för din forskning, att det är intressant 
att jämföra kartor från olika tidsåldrar för att se en 
fastighets och landskapets utveckling, och att kunna 

Fyra historiska kartor från olika tidsåldrar i Disgens kartfönster.
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visa släktingars levnadsbanor, d.v.s. var man bodde och 
förflyttade sig under sin levnad.

Lena visade hur du lägger in egna orter (byar, går-
dar, torp, etc.) i Disgens ortsträd och hur du ger dem 
koordinater (t.ex. genom att hämta koordinater från 
hitta.se) så att orten visas på rätt plats på kartan. Hon 
visade exempel på de olika kartorna som finns att köpa 
i DIS Webbshop, och hur de visas i Disgens kartfönster. 
De kallas där underlagskartor och visas i olika lager, 
beroende på hur mycket du förstorar i kartfönstret.

Lena fortsatte med exempel på olika levnadsbanor, 
hur du med det kan göra en resa på Google Earth Pro, 
samt som avslutning hur du lagrar de köpta kartorna 
i ett Kartförråd, och hur du själv kan lägga in en egen 
karta, t.ex. en karta från Laga skifte.

Vallonsläkter på kartan

Stig Geber från Sällskapet vallonättlingar berättade 
under rubriken Utbredningen i Sverige av vallonsläkter i 
Vallon 7 med Disgens kartfunktion. Föreningen forskar i 
ättlingar till de valloner som kom till Sverige i början av 
1600-talet för att utveckla den svenska järnhanteringen. 
De har i Disgen registrerat stamtavlor (ättlingar) och 
kringinformation för c:a 170 släkter, nu drygt 147.000 
personer.

Han visade att man använder Disgens ortsträd och 
lägger in orter med koordinater där. Från en stamtavla i 
Disgen utgående från en invandrad vallon kan man sen 
med Disgens kartfunktion visa grafiskt hur ättlingarna 
spridits över Sverige. Stig visade dessa spridningsgrafer 
för olika vallonsläkter, bl.a. för släkterna Bayard, Bovin, 
Cardon, Drougge, Gelotte, Gilljam, Sporrong och Vin-
cent. Föredraget avslutades med en frågestund med 
många frågor och tankar.

Sällskapet vallonättlingar hade ytterligare ett fö-
redrag med titeln Kartor och bebyggelse på och kring 
Lövsta bruk på 1700-talet. Där behandlades brukets 
historia och visades kartor från olika tidsåldrar. Man 
berättade också historien om en brukspojke i Lövsta 
på 1700-talet som blev dragon, och deltog i Pommerska 
kriget 1757-1762.

Fastighetsägande

Michael Lundholm från Genealogiska föreningen pra-
tade under titeln Fastighets- och ägargenealogi – om 
inskrivningsdomaren och inskrivningsmyndigheten om 
källor i släktforskningen när vi saknar kyrkboksmate-
rial. I äldre tider är det inte alltid lätt att svara på vem 
som ägde en fastighet. Det är först med införandet av 
lagfartsböcker 1875 som det idag är möjligt att följa 
fastigheters historia och dess ägare på ett bra sätt. Ti-
digare källor, som mantalslängder och jordeböcker, var 
ofta avsedda för andra ändamål än att dokumentera 
vem som ägde en fastighet, och de kräver en speciell 
källkritisk analys. 

Exklusiv äganderätt i modern mening av fast egen-
dom på landet existerade inte förrän från 1789. Det 
man kunde tala om var dels ränterätten (vem som 
hade rätt till skatten på fastighetens avkastning), dels 
brukningsrätten (vem som brukade fastigheten eller 
gården). Brukningsrätten kunde i många fall både ärvas, 
pantsättas och säljas. Fastighetsaffärer före 1875 kan 
man hitta i häradsrätternas protokoll, men  de är bara 
sporadiskt tillgängliga digitalt. Skiftesprotokoll från 
Lantmäteriet kan också ge vissa tips om ägande.

Lagfartsböckerna började föras 1875 i häradsrät-
terna, men från 1933 infördes särskilda inskrivnings-
domare som i stället förde särskilda fastighetsböcker, i 
ett lösbladssystem. Från 1 juni 2008 övertog Lantmäteriet 
fastighetsinskrivningen (liksom pant, inteckningar och 
lagfarter).

Michael avslutade med att visa exempel på ägande-
historik över fastigheterna i en by, med delningar, köp, 
sammanslagningar och fastighetsbeteckningar över tid.

Fastigheter i Stockholm

Länken mellan olika släktled – om en fastighet på Ladu-
gårdslandet i Stockholm 1783–1894. Detta var titeln på 
Genealogiska föreningens föreläsning på eftermiddagen, 
och det var Thomas Fürth som berättade utifrån sin 
forskning. Han tipsade om olika källor för forskning i 
Stockholm. På Stockholms stadsarkiv finns bl.a. upp-
köpsprotokoll 1675-1875, bygglovsritningar och man-
talsuppgifter. Andra källor är Stockholmskällan (med 
kartor) och Brandkontorets brandförsäkringar. Arkiv 
Digital har förutom uppköpsprotokollen 1775-1827 
även planritningar över tomter i Stockholm 1742-1813.

Stockholmskartan - jämföra kartor

Svenska Släktakademien

Föreningen bildades så sent som 2013 med syfte Att 
verka för utbildning i släktforskning och inspirerande 
rapportering av egna forskningsresultat, samt utbyte 
av erfarenheter.

På föreningens hemsida finns många berättelser om 
händelser, platser och livsöden. Det gjorde även deras 
två föredrag: 1) Livet i staden – husen och innevånarna 
berättar och 2) Gårdar i Sverige och Finland – källorna 
berättar.
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I föredragen berät-
tas om en arbetarfamiljs 
öden i Stockholm, en fis-
karfamilj i Visby, ett hus 
i Södermalm i Stockholm 
och dess historia, livet i 
byn Eremitemåla i Små-
land, livet i Forsnabba i 
Österbotten i Finland, 
hur byn Lidhult i Öst-
ergötland växer fram ur 
ett hemman samt om en 
gammal adelsgård Väres-
torp i Halland.

Föreningen för Smedsläktsforskning

I föredraget med titeln Några bruksmiljöer i 1800-ta-
lets Småland berättades om två bruk i Småland, Konga 
bruk och Orrefors järnbruk, två av cirka 70 järnbruk i 
Småland på 1700-talet.  Konga bruk hette tidigare Örmo 
masugn, anlagt på 1740-talet vid Ronnebyån nära grän-
sen till Blekinge. Det andra, Orrefors järnbruk, anlades 
1726 med masugn, hammarsmedja och knippsmedja. 
Järnbruken utvecklades med tiden, men på grund av 
bruksdöden på 1800-talet startades alternativa verk-
samhetsgrenar, och 1898 startade Orrefors järnverk 
det nu berömda Orrefors glasbruk. Järnhanteringen 
vid Orrefors järnbruk lades ner 1914 och vid Konga 
bruk på 1940-talet. I berättelserna visades intressant 
källmaterial för dessa båda järnbruk.

Nästa föredrag handlade om Smedernas bostäder. 
I de första hammarsmedsordningarna från 1600-talet 
nämns inget om hur smederna bodde. Dock i äldre kar-
tor och andra äldre dokument nämns smedbostäder på 
1700-talet. Dessa var i allmänhet enkla stugor med stor-
stuga och kammare. I 1766 års hammarsmedsordning 
stadgas dock att bruksägaren skall hålla med hus, och 
senare blev det vanligt med flerfamiljshus vid bruken. 
I föredraget visades flera exempel på arbetsbostäder 
vid bruken.

Judiska släktforskningsföreningen

Deras två föredrag hade titlarna Familjerna Brandeis, 
Reiniger och Schablin i Prags Judenstadt 1730–1910, 
respektive Det judiska Södermalm i Stockholm.

I det senare berättade Gun Moll om de fattigjudar 
som 1906 flydde hit efter den första ryska revolutio-
nen. Det var i januari-februari 1906 som många kom 
från Ryssland och Baltikum med sitt pick och pack till 
Stockholm via Finland. Då bildades en flyktingkom-
mitté, som skulle hjälpa dem. Efter att flyktingarna 
intervjuats av polisen ordnades boende, och många 
hamnade i enklare bostäder på Söder i Stockholm. Det 
var små lägenheter och de hade många barn, så det var 
trångbott. Gun berättade om fattigjudarnas fortsatta liv 
på Söder samt om Judehuset på Klippgatan.

Om du inte har, men vill få tillgång till filmerna från 
Riksföreningarnas släktforskardag kan du fram till 
den 10 april anmäla dig med namn och epostadress till 
boka@genealogiska.net så skickas länklistan till dig.

Torgny Larsson

Torgnys kontaktuppgifter finns 

på sista sidan
Orrefors järnbruk 1890-talet 

(Orrefors hammarsmedjas hemsida)
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Det var några år sedan jag skickade in bidrag till Dis-
byt. Jag hade nästan glömt att det kommer feedback 

med en massa bra kommentarer och felaktigheter att 
jobba med. Så var det även denna gången när jag fick 
tillbaka resultatet. Förutom att det blir en bättre databas 
efter rättningarna så blev det bl.a. två djupdykningar 
i tragiska öden. 

Som så ofta med släktforskning så är det slumpen 
som gör att man fastnar för en person, ett öde eller en 
plats. Jag rättade felaktigheter från mitt Disbytresultat 
och kollade upp dödsfall i den nya Dödboken 1815-2022.

Ett tragiskt öde som börjar i Malmö och 
slutar i Karlshamn
Jag följde upp olika datum och fyllde på med syskon 
till Nils Jönsson Warlin, min anfader och den som tog 
familjenamnet Warlin. Och hittade en för mig okänd 
syster till Nils Warlin som tog sig namnet Hanna Wer-
lin. Hanna får sju barn med timmergesällen Anders 
Lindberg varav sex överlever.

Personen jag fastnade för är dottern Sofia Lovisa 
Lindberg som är farmors morfars systerdotter till mig 
och alltså en ganska avlägsen släkting. 

Efter att Hanna blivit änka 1874 bor Lovisa med sin 
mor och tre systrar i kvarter 13 Jerusalem tillhörande 
Malmö Caroli församling. Hanna flyttade till Malmö 
1853 och Sofia Lovisa föds den 16/6 1886 och är alltså 
Malmöbo sedan födseln. Lovisa läser och förstår med 
betyg b samt bevistar förhör och tar nattvarden årligen 
enligt kyrkoböckerna.

23 år gammal så gifter sig den höggravida Sofia Lo-
visa den 8/5 1885 i Malmö med den fem år äldre post-
expeditören Anders Johan Johansson. Endast några 
dagar senare går flytten till Karlshamn i Blekinge och 
två månader senare föds sonen Johan Axel (16/7 1885). 
Med tanke på det korta tidsspannet, så kan man nog 
anta att det hela inte var särskilt noga planerat, utan 
att här fick det gå fort för att det inte skulle bli skandal 
och att barnet inte skulle födas som oäkting.

Sonen Johan Axel föds i Karlshamn. Någon rast 
och ro blev det inte för Sofia Lovisa för redan några 
månader senare är hon gravid igen och den 22/4 1886 
föds son nummer två, Carl Fredrik. Nu blir det riktigt 
tragiskt. Carl Fredrik är för tidigt född och dör redan 
samma dag. Det visar sig att Sofia Lovisa har hjärtfel 
och dukar under i dubbelsidig lunginflammation och i 
sviterna efter två födslar inom mindre än ett år.

Redan två månader senare är det den förstfödde 
sonens tur. Johan Axel dör av kronisk mag- och tarmka-
tarr. Vad som orsakat detta kan vi bara spekulera kring. 

Disbyt feedback ledde 
till djupdykningar i två tragiska öden

Glutenintolerans, salt eller skämd mat eller någon an-
nan felaktig kost i avsaknad av bröstmjölk.

Sofia Lovisas öde är ofattbart tragiskt. Hon gifter sig, 
får två barn och sedan dör hon och barnen inom loppet 
av 14 månader. Det är mycket svårt att föreställa sig hur 
livet är för Anders Johan Johansson och hur han klarar 
av att leva med denna fasansfulla tragedi. Livet måste 
dock gå vidare och den 25/9 1888 så gifter han om sig 
med en Selma Alfrida och man kan bara hoppas att han 
fick ett lyckligare liv framöver.

Tvillingdöd i Hassle-Bösarp anno 1819
Hassle-Bösarp ligger vackert beläget på en höjd strax 
söder om Skurup och är en sömning liten plats med 
några få hus och gårdar vid en alldeles vanlig vit kyrka 
från 1866. På platsen har dock funnits en äldre kyrka 
som en gång i tiden hörde till Augustinklostret i Dalby 
enligt ett brev från 1332.

Här föddes min namne Lars Rasmusson en tidig 
höstdag, närmare bestämt den 4 september 1780. Lars 
Rasmusson är minfarfars morfars farfar. Hans far är 
Kronofjärdringsmannen Rasmus Olsson, bördig från 
Hassle-Brösarp och modern Karna Herlövsdotter 
är kommen från Svenstorp, som ligger mindre än en 
timmes promenad därifrån. Om Lars uppväxt vet jag 
ingenting mer än att han var 17 år när hans far dog.   

Lars gifter sig med Sissa Matsdotter från Lilla Bed-
dinge. Sissa är knappt 22 år gammal när första barnet 
föds 1810. De bor större delen av sina liv i gatuhuset 
Hassle-Bösarp nr 9. Lars och Sissa får sammanlagt fem 
barn, men det slutar tragiskt. På våren 1819 dör dottern 
Anna i halssjuka endast tre år gammal.

På hösten 1819 dör även Sissa endast 30 år gammal i 
samband med en tvillingfödsel. Sonen Per blir en knapp 
månad gammal och hans syster Sissa nummer 2 lever 
endast i två månader.
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Lars får alltså hålla begravning fyra gånger under 
1819 och det går inte att föreställa sig denna sorg och hur 
det måste vara att sedan stå ensam med två små barn. 
Lite märkligt är att han väljer att döpa tvillingflickan 
till Sissa efter modern precis efter hon gått bort.

I övrigt var 1819 en relativt lugn period i Sverige och 
Skåne utan några större händelser. Sverige var i union 
med Norge och Karl XIV Johan Bernadotte hade till-
trätt som kung året innan, men det var knappast något 
som påverkade Lars i hans sorg.

Livet går dock vidare och Lars gifter snabbt om sig 
med Sissela Nilsdotter från Villie. Med henne får han 

fyra barn. 1821 i januari föds en son Nils som dock inte 
blir mer än tre år gammal. Därefter följer barnen Ola, 
Nils och Kerstin.

Lars mor Karna dör av ålderdom 
84 år, 8 månader och 11 dagar gam-
mal.  Hon bodde som inhyses hos 
Lars i Hassle-Bösarp nummer 9 
och fick säkert hjälpa till med både 
barn och begravningar. 

Lars Warlin

lars.warlin@gmail.com

Denne Johan Espengren var född den 11/5 1691 i 
Västra Haghult, Markaryd (G). Namnet Espengren 

fick Johan när han blev ryttare för Esperöds rote 1709. 
Tidigare samma år hade svenska armén blivit nästan 
utplånad när de förlorade slaget vid Poltava. Det be-
hövdes massor av nytt folk i stället för dem som blivit 
dödade eller tillfångatagna av ryssarna. Det var på så 
sätt Johan blev soldat vid Norra Skånska Kavallerire-
gementet/Husarregementet. Johan skötte sig bra som 
soldat och blev befordrad till korpral 1716.

Ett par år efter Karl XII:s död 1718 gjorde man 
inskränkningar inom armén och plötsligt blev Johan 
arbetslös. Han gjorde då ett nytt yrkesval, han sadlade 
om och blev hästtjuv! Som sådan for han och några 
andra likasinnade runt i södra Småland, södra Halland 
och större delen av Skåne, där de stal hästar på en plats 
och sedan sålde dem på en annan. En del hästar skep-
pades t.o.m. över till Danmark och såldes där. För att 
göra det extra besvärligt med identifiering av tjuvarna 
bytte man både kläder och hästar med varandra.

Johan Espengren och hans kollegor är således om-
nämnda i många domböcker, varav endast ett fåtal är 
filmade. Det gick så långt att landshövdingen i Kristi-
anstads län arrangerade ett extra ordinarie ting där man 
samlade ihop målsägare från olika platser i länet. Det 

var inte praktiskt genomför-
bart att hålla ting än här och 
än där. Johan hade dessutom 
en viss benägenhet att rymma.

Johan måste vara en av 
de få personer som överlevt 
tre dödsdomar! 1721 blev han 
dödsdömd av Västra Göinge 
Häradsrätt för stöld av oxar. 
Han benådades av Göta hov-
rätt. 1723 blev Johan döds-
dömd av Harjagers Härads-
rätt för stöld men benådades 

Efterlysning av Johan Espengren
av Göta hovrätt. Han blev även dödsdömd av Höks 
Häradsrätt för stöld men benådades 1724 återigen av 
Göta hovrätt.

Forskning om Johan Espengren är mycket besvärlig 
eftersom han begick sina brott i många olika härader. 
Johans dödnotis är inte återfunnen någonstans. Dog 
han i Danmark? Hans yngsta dotter Rebecke är född i 
Hillerød 1726.

Min förhoppning är att någon annan forskare stött 
på Johan Espengren och att vi tillsammans kan driva 
forskningen vidare.

Göran Svensson

DIS-medlem 4866

goran.sogarhag@gmail.com

Illustrationsbilden är en gratisbild hämtad på Pixabay.

Johan Espengren är funnen i följande källor;

Generalmönsterrullor - Skånska husarregementet (L) 
884 (1710-1710) Bild 140 / sid 11

Generalmönsterrullor - Skånska husarregementet (L) 
890 (1719-1719) Bild 280 / sid 25

Sveriges fängelser och fångvård från äldre tider till 
våra dagar – ett bidrag till Svensk kulturhistoria af 
Sigfrid Wieselgren (tryckt 1895).

Kristianstads kämnärsrätt (L) AIa:38 (1728-1733) AD 
bild 4210. 

Kristianstads kämnärsrätt (L) AIa:38 (1728-1733) Bild 
4220-Bild 4250 + 4390 + 4420-4430 + 4500-4510 + 
4530-4540 + 4980-4990.

Villands häradsrätt (L) AIa:24 (1729-1730) Bild 3870. 

Villands häradsrätt (L) AIa:25 (1731-1732) Bild 360
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Lunds släktforskarförening kan glädjas åt flera nya 
medlemmar under 2023 och vi känner oss som en 

förening i tiden trots det historiska perspektivet, inte 
minst på grund av de DNA-träffar som vi genomfört 
tillsammans med Dalby släkt- och folklivsforskare. Yt-
terligare en träff planeras i april, nu med fokus på den 
som är nybörjare inom DNA-släktforskning.

Våra föredragskvällar brukar vara intressanta och 
välbesökta och de är även öppna för icke medlemmar, 
antingen på plats i Lund eller digitalt via Zoom.  Nu 
senast föreläste tidigare museichefen i Malmö Göran 
Larsson om Rättsväsendet i äldre tid. I april berättar bi-
skop emeritus Martin Lind om Religioner i Lund – några 
historiska perspektiv och i maj går vi på en medicinhis-
torisk stadsvandring tillsammans med Agneta Eriksson 
(Agnes i Lund). Hela programmet finns på hemsidan.

Vi kommer också att delta i Lunds historiedagar i 
juni med bokbord och information. LSF brukar även 
finnas med på Arkivcentrum Syd under öppningsdagen 
för Släktforskarvecka Skåne, dock inte 2024 då vi i stäl-
let fokuserar på släktforskardagarna i Malmö.

Höstsäsongen 2024 inleds med de nationella släkt-
forskardagarna i Malmö i augusti, där vi medverkar med 
information och släktforskarhjälp. Därutöver planerar 
vi under hösten ett besök på statarmuseet i Torup, ett 
par föredrag samt en medlemskväll med berättande 
och utbyte av släktforskarerfarenheter. Vid Arkivens 
Dag, andra lördagen i november, kommer vi att delta 
som vanligt på Arkivcentrum Syd med information, 
bokbord och vårt uppskattade café.

Föreningen håller även kurser i släktforskning, både 
för nybörjare och för mera erfarna forskare. Vi erbjuder 
också släktforskarhjälp på Arkivcentrum Syd ett par 

förmiddagar i veckan samt ett par eftermiddagar per 
termin på Stadsbiblioteket i Lund. Som ett komplement 
införde vi för ett par år sedan Kom loss – en brevlåda 
via vår hemsida, där den som kört fast i sin forskning 
kan ställa frågor och förhoppningsvis få hjälp. Vi ger 
även ut tidningen Lundagenealogen med två nummer 
per år, med utskick på papper och digitalt.

Under 2023 slutfördes projektet Lunds stadsägor. 
Utgående från en adresskalender för tiden 1929–31 
och en karta över Lund från 1934 är målet att koppla 
så många stadsägor som möjligt till gatuadresser eller 
i alla fall områden i staden och i förekommande fall 
till Lunds bevaringsprogram. Databasen finns nu till-
gänglig för föreningens medlemmar på vår webbplats. 
Där finns även Lund inom vallarna, som är ett sökbart 
adressregister för Lund, kopplat till husförhörslängder 
och Lunds bevaringsprogram, baserat på Robert Ek-
lundhs handskrivna bok Förteckning över fastigheter 
och fastighetsägare i Lund 1885, som finns på Univer-
sitetsbiblioteket.

En lördag under våren 2023 hade vi också öppet 
hus på Botulfshörnan i Lund under rubriken Nyfiken 
på släktforskning, tillsammans med Dalbyföreningen 
och Skånes Släktforskarförbund. Ett femtiotal besökare 
tittade in och fick information, lite släktforskartips och 
möjlighet att köpa litteratur.  Vi återkommer lördagen 
den 25 maj 2024 med ett liknande arrangemang. 

Marianne Kindgren

Redaktör Lundagenealogen

Lunds släktforskarförening - LSF 

Lunds Släktforskarförening - LSF

•	 Cirka 200 medlemmar

•	 Hemsida: www.lundsslaktforskarforening.se.

•	 E-post: info@lundsslaktforskarforening.se 

•	 Ordförande: Claes Westrup

•	 Medlemstidning: Lundagenealogen, utkommer 
med 2 nummer per år på papper och digitalt

•	 Nyhetsbrev: Aktuell information och olika tips 
skickas ut till medlemmar som så önskar

•	 Facebook: Lunds Släktforskarförening LSF.
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Min mamma Britta Wiberg, född Ljung, 
har skrivit om Friskvård. Idag påminns 

vi ständigt om hur viktigt det är att sköta sin 
kropp med rätt mat och motion, vilket kost-
cirkeln ju är ett bevis på. Har det alltid varit 
så? Nej! För oss som växte upp under 30- och 
40- talen var det för många huvudsaken att det 
fanns något att äta överhuvudtaget. 

Men kring förra sekelskiftet var det popu-
lärt att vistas någon tid på vad vi idag kallar spa, näm-
ligen hälsobrunnar.

Eftersom min pappa Conrad 
Ljung, som var född 1872, var en 
flitig gäst på dessa ställen och 
han levde efter de råd som han 
fick där ända tills han dog 83 år 
gammal 1955. Redan som barn 
fick jag alltså lära mig vad som 
var nyttigt att äta m.m.

I Skåne och Blekinge fanns 
flera sådan hälsobrunnar, där 
Ramlösa och Ronneby var de 

populäraste och pappas absoluta favorit var Ramlösa 
Brunn med professor Erik Ask-Upmark, och det var 
hans råd som gällde i vår vardag. Då indelade man inte 
föda efter innehåll av mättat och omättat fett, GI eller 
långa och korta kolhydrater eller fibrer, men det var 
mycket viktigt att skilja på hårdsmält och lättsmält mat. 
Alltså åt vi mest lättsmält och det diskuterades alltid vid 
måltiderna vilket som var det ena eller andra.

En dag i pappas liv kunde se ut så här: Efter upp-
stigning kom ett litet gymnastikprogram, gärna efter 
major Uggla i radio. Därefter filning som bestod i att 
man drog med händerna över hela kroppen och därpå 
en kall avrivning d.v.s. en tjock handduk doppad i kallt 
vatten gneds över kroppen. Denna ritual utsattes jag för 
redan vid späd ålder. Så var behandlingen på utsidan av 
kroppen klar och nu var det dags för insidan.

Man drack en kopp kokt vatten, lätt avsvalnat, för 
genomsköljning av hela systemet. Efter en halv timme 

Friskvård för 100 år sedan jämfört med idag
var det dags för havregröt som pappa själv 
skulle koka så att den blev perfekt. Det var den 
enda gång han var i närheten av spisen. Hans 
gröt blev en tjock stabbig klump som jag tack 
och lov slapp äta, eftersom mamma Amanda 
också vägrade. Sen blev det långpromenad och 
då menar jag verkligen en långpromenad som 
tog ett par timmar och kunde vara upp till en 
mil lång. Min faster Ellen Ljung och farbror 

Edvard Sörensen bodde på Hercules tegelbruk som  låg 
utmed järnvägen Kristianstad – Åhus. Det var aldrig 
tal om tåg eller buss för pappa och hans bror Albin 
Ljung då vi skulle dit, vilket var ganska ofta. Det blev 
promenad dit och så även till goda vänner i Torsebro 
med flera andra ställen.

När jag börjat i skolan åt vi huvudmålet mitt på 
dagen och då kom pappa hem efter sin promenad och 
började måltiden med smör, ost, sill och en liten snaps, 
aldrig mer eller mindre under hela livet. Det har man 
ju nu också börjat att rekommendera; ett mindre intag 
av alkohol. Och sen blev det något lättsmält, aldrig 
fläskkött, utan kalv- och oxkött och fisk två gånger i 
veckan och mycket grönsaker, som vi odlade själv och 
konserverade för vintern. Så efterrätt av frukt och bär 
som vi hade god tillgång på.

På sommaren blev det sedan ofta någon form av 
trädgårdsarbete och annars gärna en promenad till före 
eftermiddagskaffet. När jag var ledig från skolan, och 
även innan jag börjat skolan, var jag ganska duktig på 
att vara med och lärde mig samtidigt en hel del om vad 
vi stötte på under turen. 

Kvällen avslutades med en matsked parafinolja för 
en bra tarmfunktion. Så fick jag också med mig lite 
lärdomar för livet fast jag kanske inte efterlevt dem så 
som jag borde - därav det usla resultatet.

Britta Wiberg

Artikeln har DISkutabelt fått från Jan 
Wiberg, Brittas son och Conrad Ljungs 
dotterson.

Tipsen saxade från Sveriges Släktforskarförbunds webbsida.

Riksarkivet bjuder på lunchföredrag

Föredragen sänds via Zoom klockan 11.30.Föredragen 
spelas in och kan ses i efterhand på Riksarkivets You-
tube-kanal. Den 22 mars behandlas Svenska Emigran-
tinstitutets arkiv. Arkivarien Judit Söderblom tar oss 
med på en resa genom Svenska Emigrantinstitutets 
samlingar. Guldkorn för släktforskaren!

Svenska tidningar på Kungliga biblioteket

Nu har Kungliga bibliotekets tidningsdatabas fått ett 
nytt gränssnitt, förbättrade funktioner och ett nytt 
namn.  Men den kanske allra mest uppskattade ny-

heten bland släktforskare är att man samtidigt valt att 
sänka gränsen för allmänt tillgängligt material från 
115 till 100 år. Det innebär att allt som publicerats 1923 
och tidigare blir fritt tillgängligt att läsa var du än be-
finner dig.

Svenska tidningar har fått en mängd förbättringar, 
bland annat ska den numera fungera lika bra oavsett 
om du använder dator, mobil eller läsplatta. I söktjän-
sten Svenska tidningar går det att utforska den sven-
ska presshistorien, från 1600-talet och fram till i dag.
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Onsdagen den 28 mars kunde Hans-
Göran Nilsson hälsa 234 personer 

välkomna till Skånes Släktforskarförbunds 
(SkSF) föredrag om projektet Okända barn. 
Hans-Göran är ordförande i Skånes Släkt-
forskarförbund och hans föredrag tillhan-
dahölls digitalt, gratis på mötesverktyget 
Zoom.

Hans-Göran inledde med att berätta om 
projektet Oäkta barn, som Skånes Släktfors-
karförbund startade redan 2005. Projektets 
syfte var att kartlägga de barn som i födelseböckerna 
betecknats som oäkta samt att hitta föräldrarna till 
dessa barn, som var födda utom äktenskapet (se fotnot 
nedan). 

Projektet skulle enbart omfatta Skåne. Tidsramen 
har varit från det att födelseböcker började föras t.o.m. 
1920. Projektet har bestått av två delar. Först att re-
gistrera okända barn i samtliga födelseböcker i Skånes 
församlingar och därefter registrera alla domböcker 
eller andra handlingar där det kan finnas uppgifter om 
föräldrarna. Handlingar som saköreslängder, barnupp-
fostringslängder, tidningar eller DNA. Efter en trög 
start tog projektet ett omtag 2008/09.

Den 31 juli 2023 var man färdiga med födelseböcker 
t.o.m. 1920 i Skånes 416 församlingar, inklusive His-
hult i Halland - i allt 188 300 poster. Det andra steget 
i projektet var att gå genom domböcker och koppla 
ihop de föräldrar man funnit med de oäkta barnen 
i födelseböckerna. I domböckerna kan det finnas 
information om vem den okände fadern är. Det kan 
också vara så att mamman har stämt fadern på underhåll 
för barnet, som också kan hittas i domböckerna. Det 
gäller särskilt efter 1864.

Projektet fortsätter nu med en handfull frivilliga 
släktforskare att registrera föräldrar utifrån domböcker. 
Det fanns 23 Häradsrätter och 6 Kämnärsrätter i 

Skåne. Kämnärsrätter inrät-
tades under Gustav II Adolf 
i städerna och skulle ta upp 
mindre och enklare mål. 
Kämnärsrätterna avskaf-
fades 1849 och deras mål 
skulle därefter behandlas av 
Rådhusrätterna. SkSF bestäl-
ler filmning av de domböcker 
som ArkivDigital ännu inte 
tillhandahåller. 

När man blir klara med 
registrering från domböck-
erna kunde inte Hans-Göran 
säga. Han uttryckte dock en 

förhoppning om att Artificiell 
Intelligens (AI) skulle kunna 

snabba upp processen. Det ser väldigt olika 
ut hur långt registreringen ur domböckerna 
kommit i Skånes härader. Längst har man 
kommit i Villands härad där ca 75 procent 
av materialet registrerats. I en del härader 
har arbetet ännu inte påbörjats. 

Projektet är klart med Villands hä-
radsrätt t.o.m. år 1897, där har man hittat 
föräldrarna till knappt 40 procent av bar-
nen. Större delen av Herrestads häradsrätt 
är också registrerad samt mer än hälften 

för Albo och Ljunits häradsrätter. Kristianstads käm-
närsrätt som slutar 1849 är helt färdig. Man arbetar 
nu vidare med domböckerna från Albo, Frosta, Onsjö, 
Rönneberga och Villands häradsrätter. Dessutom har 
man registrerat cirka 600 tidningsnotiser angående 
uppfostringsbidrag, med hänvisning till domböckerna 
från 1860 – 1910. F.n. pågår registreringar av domar från 
Villands, Albo, Frosta, Onsjö och Rönnebergs härads-
rätter och under hösten 2024 startar projektet med 
Kristianstads rådhusrätt. Vill du veta hur det står till i 
de häraden, där du söker en okänd fader, kan du läsa om 
det på projektets hemsida https://www.sksf.se/projekt/
oakta-barn/.

Projektet har sammanställt resultatet i en databas 
som nu finns till försäljning. Hans-Göran demonstre-
rade hur man kan söka efter okända fäder i den nya da-
tabasen Oäkta barn. Databasen finns på ett USB-minne 
och som fungerar både på PC och Mac. Priset är 300 
kr plus frakt och den säljs sedan den 1 mars via Skånes 
Släktforskarförbunds web-
shop eller vid dess bokbord. 
Nästa version kommer tidi-
gast i slutet av 2025 spådde 
Hans Göran.

Önskar du läsa mera om okända fäder och oäkta barn 
hänvisade Hans-Göran till Elisabeth Reuterswärds 
bok Fader okänd, som kan finnas på biliotek eller anti-
kvariat. Han tipsade också om en presentation i ämnet 
av Niklas Herzman från november 2022 som finns på 
ArkivDigitals YouTube-kanal (https://www.youtube.
com/watch?v=EYx6AbrMmIO).

Mats J Larsson

Fotnot

 * 1734 års lag: I lagen definierades oäkta barn som barn 
som föddes utan att föräldrarna var gifta, trolovade 
eller hade avgivit äktenskapslöfte. Oäkta barn saknade 
arvsrätt (så var det även före 1734 års lag). 

* Gustav III:s barnamordsplaket 1778: Det skulle för-
hindra mödrar att mörda sitt nyfödda barn eller begå 
självmord. Kvinnan fick föda på okänd ort utan att upp-
ge sitt namn. Faderns namn behövde aldrig efterfrågas 
om han inte instämdes för uppfostringsbidrag.

Oäkta barn – ny usb med oäkta barn i Skåne

Har du stött på faderlösa 
barn i din släktforskning? 
Kanske kan det nya USB-

minnet hjälpa dig?
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ÅRSMÖTE DIS Syd
2024-04-06
Plats: Arkivcentrum Syd, Porfyrvägen 20, Lund
Föredragshållare: Göran Andersson 
Tid: Insläpp från 10, Föredrag 11.00, Årsmöte 13.00
Inbjudan: se sidan 5 och anmälan via www.dis-syd.se/.

ESLÖV
Disgen-träffar
Tid: 13:00 - 16:00
Plats: Medborgarhuset, Södergatan 29 (sidoingång), 
Eslöv.
Kostnad: 40 kronor inklusive kaffe, te och smörgås. 
Obligatorisk anmälan (ange datum i ämnesfältet) till 
eslov@dis-syd.se.

2024-04-27
Tema: Söklistan i Disgen, tips och råd. Hur gör jag för 
att hitta i min databas?

2024-05-04
Tema: Patrik Hansson och Disgen 2023. Patrik är en i 
gänget som utvecklat Disgen.

2024-05-25
Tema: DNA, vad gör jag med min träfflista? Vi tit-
tar på de träffar som presenteras och hur man kan 
komma vidare.

HELSINGBORG
Plats: Föreningslokalen på Stadsarkivet.

Disgenhjälp på plats
Har du problem med Disgen? Vill du ha hjälp med att 
installera, kontrollera databasen, säkerhetskopiera 
eller annan handledning? Ta med egen dator eller 
säkerhetskopia av databasen.
Tid: 9.30-12.00
Kursledare: Sven Kylefors & Sonja Månsson.
Pris: Gratis
Anmälan: sven.kylefors@telia.com el. 0703-29 73 45.
Antal: max 8 deltagare.

2024-04-10 (anmälan senast den 27 mars).

KLIPPAN
Plats: Åsbo Släkt- och Folklivsforskares släktforskar-
jour i deras lokal på Sågen, Ängelholmsgatan 7. 

Hjälp med Disgen
Tisdagar jämna veckor 9/1 – 14/5 kl. 17.30 – 21.00. Vi 
hjälper dig med Disgen, Disbyt, kartor och bilder.. 
Frågor: Lena Ringbrant Ekelund lena@dis-syd.se.

Disgen introduktion 

Måndag den 8 april startar en ny Disgen-introduktion 
för nya eller de som känner sig osäkra på Disgen 2023. 
Vi går igenom grundläggande inmatning. Tiderna är  
den 8/4,  22/4 och 6/5 samtliga gånger 9-12  Begränsat 
antal. Anmälan till bengt.johansson@dis syd.se.

LUND
Vårens tema: Börja släktforska med DIS
Plats: Arkivcentrum Syd, lokal Fascikeln, Porfyrväg-
en 20, Lund. Torgny Larsson, Magnus Hellblom och 
Anders Lindberg finns på plats 14.00-17.00. 

Anmälan: senast dagen innan träffen på vår hemsida 
www.dis-syd.se/. Kostnad: 50 kr inkl. kaffe och kakor.

2024-04-02 Disbyt.

2024-05-14 Kartor och ortshantering.

RONNEBY

Grunderna i Disgen

Vi planerar för en studiecirkel under våren 2024 om 
grunderna i Disgen tillsammans med Studieförbundet 
Vuxenskolan i Ronneby. Vi hjälper dig med att ladda 
ner Disgen 2023 och vid behov konvertera från Disgen 
8 vid första träffen. Det blir 4–5 träffar och du använder 
egen dator.
Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Västra Torggat-
an 7. Ronneby. Gratis för medlemmar. Kontakt; Staffan 
Knös; staffan@dis-syd.se, 070-595 13 38.

Disgenträffar

Plats: ABF:s lokaler på Kungsgatan 2, Ronneby. 
Lördagarna: 16/3 och 27/4 
Tid: 10.00-13.30 
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen. 
Kontakt: Bo Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. 
Ingen anmälan. 
Fika: självkostnadspris. Samarrangemang med ABF.

SÖLVESBORG

Disgenträffar

Plats: ABF Blekinge, Nakterhuset, Blancks väg 6 Söl-
vesborg. 
Söndagarna: 17/3 och 21/4 
Tid: 16.00-19.00
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen. 
Kontakt: Har du inte deltagit tidigare kontakta Bo 
Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. Ingen anmä-
lan. 
Fika: självkostnadspris. Samarrangemang med ABF.

Program för DIS Syd våren 2024
Reservation för ändringar – kontrollera på vår hemsida www.dis-syd.se
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YSTAD
Disgenträffar

När: Andra måndagen i månaden 19.00 – 21.00.
Plats: Studiefrämjandets lokal, Lilla Västergatan 30.
Anmälan: senast dagen före träffen via formulär på 
vår hemsida www.dis-syd.se/.
Handledare: Anders Larsson och Viveca Kristiansen. 
Frågor: viveca@dis-syd.se eller 073-833 24 64.
Pris: fika 40 kr.

2024-03-11
Tema: Utskrifter i Disgen.

2024-04-08
Tema: Kontrollera din forskning.

2024-05-13
Tema: Disbyt och DisbytMatch. Ta med din egen da-
tor så hjälper vi dig att skicka in ett utdrag till Disbyt.

DIGITALA TRÄFFAR

Digitalt DIS Syd café
Caféer ordnas under våren den 10/4 och 8/5 med hjälp 
av Zoom.
Tid: 15.00-17.00 
Anmälan: senast dagen innan träffen på vår hemsida 
www.dis-syd.se/. Träffarna baseras på de frågor som 
ni önskar och ställer i anmälningsformuläret.

Digitala träffar med Blekingegruppen

Under våren 2024 fortsätter vi med våra digitala Dis-
genträffar via Skype var sjätte vecka. Varje träff har vi 
en frågestund och sedan behandlas något eller några 
avsnitt i Disgen. Varje träff är max 2 timmar. Är du 
intresserad att delta? Hör av dig till Staffan Knös; staf-
fan@dis-syd.se, 070-595 13 38.

Digitala bild och kartkurser med Zoom

Lena Ringbrant Ekelund håller digitala bild- och kart-
kurser på Zoom. Alla kurserna är gratis och består av 
fyra kursdagar. Anmälan och förfrågan: lena@dis-syd.
se. Du kan nu anmäla dig till Grundläggande bild-och 
kartkurs i Disgen.

Kartkurs fortsättningskurs i Disgen och Bildbehandling 
med gratisprogrammet PhotoFiltre 7 är uppskjutna 
till hösten. Det går bra att anmäla sitt intresse till Lena 
redan nu.

Distansutbildning i Disgen 2023
För dig som inte kan komma till de olika träffar som 
DIS Syd arrangerar, erbjuder vi möjlighet till en 
lärarledd distansutbildning om grunderna i Disgen. 
Utbildningen är framtagen av DIS Filbyter.  För med-
lemmar i DIS Syd kostar kurskompendiet 750 kr. In-
tresserad? Kontakta Anders Lindberg 070-839 79 08 
anders.lindberg@dis-syd.se.

Program för DIS Syd våren 2024
Reservation för ändringar – kontrollera på vår hemsida www.dis-syd.se

Visste 

du att ...
 

... i vår 
Medlemsportal 

finns en församlingssida 
för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se

DISkutabelt som pdf ?
Vill du få alla nummer av DISkutabelt som pdf, erbjuder 
vi den möjligheten.  Samtidigt som tidningen ges ut får 
du en e-post som innehåller pdf-filen. Det ger både en 
minskad belastning på miljön och en besparing.

Vill du ha tidningen som pdf? Skicka namn och 
medlemsnummer till pdftidning@dis-syd.se. Tänk på 
att pdf-filen skickas till den e-postadress du har i DIS 
medlemsregister. Hur du ändrar uppgifter i medlems-
registret kan du se under Adressändring i redaktions-
rutan på sidan 2. 



Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning retur 
med den nya adressen till:
  DIS Syd
  Porfyrvägen 20
  224 78 Lund

Var med i DIS SYD • Var med och påverka utvecklingen • Var med och hjälp dina släktforskarkamrater där du kan

Styrelse
Ordförande 
Viveca Kristiansen
Sjövägen 3	
274 54 Skivarp			 
0738-33 24 64	
viveca@dis-syd.se	
	
Vice ordförande 
Magnus Hellblom
Soldat Bohms gata 13	
226 51 Lund
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se

Kassör
Nicklas Ljungström	
Plogvägen 6 B	
271 74 Glemingebro	
070-650 20 01	
nicklas@dis-syd.se	

	
Utbildningsansvarig 
Anders Lindberg
Luzernvägen 1 D
227 38 Lund			 
0708-39 79 08
anders.lindberg@dis-syd.se

Webbmaster
Lars Åke Sellberg
Husmansvägen 10
227 38 Lund
070-587 39 68
larsake@dis-syd.se	

Ledamot
Ingrid Christensson
Gamla Riksvägen 546
374 96 Trensum
073-386 78 11
ingrid@dis-syd se

Ledamot
Bo Lundgren 		
Tostebergavägen 11	
295 73 Nymölla 		
0735-28 88 25	
bo@dis-syd.se		

Ledamot 
Ewa Runesdotter
Gärdsgatan 2 lgh 1303
291 59 Kristianstad
070-623 93 70
ewa@dis-syd.se

Faddrar

Disgen 
Anders Larsson		
Mellang 3 A lgh 1103	
233 32 Svedala			 
anders@dis-syd.se	

Disgen
Arne Sörlöv		
Norra Alnaryd 216	
370 33 Tving			 
0721-50 53 33	
arne.s@dis-syd.se

Disgen
Bengt Johansson
Gullvivevägen 10
264 71 Östra Ljungby
070-648 07 11
bengt.johansson@dis-syd.se

Disgen 
Bengt Kjöllerström
Östra Vallgatan 41
223 61 Lund			 
070-270 39 44	
bengt@dis-syd.se		
	
Disgen 
Bo Lundgren 		
Tostebergavägen 11	
295 73 Nymölla   		
0735-28 88 25	
bo@dis-syd.se
		
Disgen 
Carl Strandberg
Strandpromenaden 20
234 39 Lomma	
0705-94 27 75	
carl@dis-syd.se		

Disgen 
Magnus Hellblom
Soldat Bohms gata 13	
226 51  Lund			 
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se	

Disgen 
Staffan Knös
Kungsgatan 34 B
372 37 Ronneby			 
070-595 13 38	
staffan@dis-syd.se

Disgen 
Sven Kylefors
Kantorsgatan 22
254 51 Helsingborg
070-329 73 45	
sven@dis-syd.se
	
Disgen
Torgny Larsson		
Östra Hyllievägen 17	
216 21 Malmö			 
0707-41 40 18	
torgny@dis-syd.se	

Karthantering och Disgen
Lena Ringbrant Ekelund	
Kamrersgatan 17	
264 31 Klippan		
070-232 00 79	
lena@dis-syd.se
		
Min Släkt
Lotta Sörensen		
Nexövägen 27 C	
294 35 Sölvesborg
0760-14 12 62	
lotta@dis-syd.se		

Övriga funktionärer

Valberedning samman-
kallande
Ingrid Christensson
Gamla Riksvägen 546
374 96 Trensum
073-386 78 11

ingrid@dis-syd se

Revisorer
Tommy Göransson
Sävstigen 3	
274 32 Skurup	
070-328 40 41
tommy@dis-syd.se

Bengt Johansson
Gullvivevägen 10
264 71 Östra Ljungby
070-648 07 11
bengt.johansson@dis-syd.se

Disbytombud
Kent Hektor		
Götgången 18	
271 44  Ystad			 
0707-53 02 01	
kent@dis-syd.se	

Redaktör DISkutabelt 
Mats J Larsson		
Major Nilssonsgatan 4 B
217 52 Malmö
0703-72 75 01	
mats@dis-syd.se		
				  
Hedersordförande

Jan Nilsson		
Lagerlöfs väg 14
245 32 Staffanstorp	
0767-89 57 88


